**R. P. Ivlii Fatii S. J. Liber De Mortificatione Nostrarvm
Passionvm, Prauorumque affectuum**

Fazio, Giulio

Köln, 1604

Sensualitatem tribus mortificandam modis, & de venialium peccatorum
differentia. III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60991](#)

214 HENR. HARPHII
tiarum affluentiam: omnem aduersitatem,
sicut prosperitatem: cōfusionem, si cutho-
norem: & sic de alijs, nisi ad gradum ter-
tium perueniant: qui deiformis intentio
appellatur, quia hēc adeō se Deo vniuit &
assimilauit, ut quārat duntaxat & affectet
honorem, voluntatem, gloriam & bene-
placitum Dei, tam in aduersis omnibus,
quām in prosperis. Beatus qui hoc à Deo
adeptus est. Nam Bernardus dicit, quoda-
liter affectum intentionis disponere, et
deificum atque deiformem fieri, & vnum
cum Deo, Deo quoque cum Deo perfici.

CAP V T III.

Sensualitatem i tribus mortificandam modis,
de venialium peccatorum differentia.

Sensuali-
tas volu-
ptatis.
Rom. 13.
Tertia est perfecta mortificatio omniū
affectuum propriæ sensualitatis. Hęc
sensualitas consistit principaliter in
tribus. Primo in voluptate, quae fouetur
appetu deliciorum cibariorum, & po-
tuum, mollium indumentorum, lectoriū,
& similiū. Attamen prædictis vii vnu-
quemque secundum statum suum, condi-
tionem, naturam, & infirmitatem, non et
prohibitum, sed vt ex appetitu sensualita-
tis, quemadmodum Paulus dicit: Carnis ur-
ram ne feceritis in desiderijs. Voluptas etiam
consistit in omni lascivia cogitationum,
affectuum, verborum, operum, gestuum, ac varia-

non cum alijs personis conuersationum exsensuali amore. Secūdō cōsistit in vanitate appetitus mundani & humani honoris, gloriæ, laudis, fauoris, societatis: & in appetitu fruendi in omnibus vanitate sensuum, videndi pulchra, nouos rumores *Sensuali-*
audiendi, & huiusmodi. Tertiō consi-
tas appre-
siticit in curiositate & aptitudine exquisita, titus.
domorum, camerarum, & omnium vten-
Sensuali-
silium, vestium, mundorum peplorum, & tas curio-
similiter omnium rerum quæ in usum ve-
nire possunt vel haberi, quas sensuali qui-
dam possident affectu, ac pleno corde in
eis quiescunt. Istan & omnes alias sensua-
litates in ridendo, fabulando, omnem et-
iam commoditatem & solatium naturæ,
quæ ex sensuali affectu queruntur, oportet
penitus mortificari: quia præpediunt
ne homo in virtutibꝫ progressum habeat,
sed semper amplius retrocedat. Et causa
huius est quia spiritualia exercitia diffici-
lia reddunt, & omnem deuotionem insi-
*pidam, sicut dicit Apostolus: *Animalis ho-**

I. Cor. 2.

mo non percipit ea quæ sunt spiritus Dei. Et li-
cet huiusmodi homines aliquando videā-
tur habere deuotionem & dilectionē Dei,
tamen ficta & deceptoria est, sc̄u naturalis
quidā affect⁹ deuotionis & amoris quēad-
modum videmus homines natura lētos &
amorosos, quo cunq; sc̄ vertat facile incēdi
amore

216 HENR. HARPHIL.
amore & desiderio. Et quamvis spiritus
sancti bonitas hujusmodi hominibus ali-
quando larga sua gratia condonet devo-
tionem, lacrymas, sensibilem amorem,
& similia, ut tamen his donis utiliter, or-
dinatè & salubriter non norunt. Magis
verò inutilia sunt eis, quamdu in sensua-
litate sibi ipsiis moti nō addiscunt: quoniam
initium proficientis vitæ est mortificatio
omnium affectuum venialium peccato-
rum.

Vita pro-
ficientis
initium.
Peccato-
rum ve-
nialium
discrimē.
Peccare
ex infir-
mitate
quid.

Peccare
ex affecti-
one pro-
pria.

Hic notandum, quod magna differen-
tia est inter labi in venialia ex propria af-
fectione, & labi ex infirmitate vel occasio-
ne. Nam propter naturæ nostræ infirmita-
tem omnia venialia peccata cauere non
possimus, tamen omnes affectiones ve-
nialiū in nobis mortificare bene valemus.
Illi ergo ex naturæ fragilitate & occasio-
ne duntaxat delinquent, qui antè & post
quādo soli & liberi apud se meti ipsos sum-
non desiderant aliquid quod peccatum
sit, vel sensuale, ut vaniloquium, vanam
societatem, bene manducare & bibere, co-
placentiam sui ipsius & aliorum, vanā glo-
riam, & hujusmodi: dum tamē ad hæc ali-
quam occasionem acquirunt, citò ex na-
turæ fragilitate in venialia cadunt: sed quā-
cito ad se redeunt, dolent inde, & sentiunt
auctoriam & displicantiam eorum omnium.

IL
s spiritus
nibus ali-
et devo-
amorem,
iliter, or-
Magis
in sensua-
t: quoniam
artificatio-
peccato-
differen-
opria si-
l occasio-
infumia-
uere non
iones ve-
valentur
occasio-
e & pol-
los sum-
peccatu-
vanam
ibere, co-
vanam glo-
I hac ali-
to ex na-
tised qua-
sentiens
i omnia
qua

DE MORTIFICAT. 217

qua à Deo elongare possunt: & hoc veni-
at parvū est, statimq; à Deo per displicē-
tiam remittitur. Illi verò ex propria affe-
ctione delinquunt, qui antè & pòst dum li-
beri ab omni peccatorum occasione exi-
stunt, desiderant occasions habere, non prius
propter peccatum, sed propter oblectatio-
nem, vt quod affectant habere vanam so-
ciatem ad ridendum, confabulandum,
ludendum, quod affectant bene manduca-
re, bibere, nouos rumores audire, curiosas
vestes habere, & similia in centum modis.
Tales quamdiu affectum venialium non
mortificant, non dimittuntur ipsis pecca-
ta, licet sàpè ea confiteantur. Et quamuis
nonnunquam videantur pro eis dolorem
habere, tamen ille non prouenit ex vero
sincero fundo cordis: neque tantus est, vt
peccatorum affectiones penitus ex corde
tradicare valeat. Istiusmodi etiam nun-
quam poterunt habere perfectum in vir-
tutibus, omnia bona opera eorum multis
imperfectionibus sunt permixta, & gratia
atque deuotione, quam à Deo suscipiunt,
non rectè vtuntur. Ea propter, quemad-
modum Caiphas prophetauit de Christo,
Iohn. 12.
Expedit ut unus moriatur homo pro populo, &
non tota gens pereat: sic etiam expedit ut si n-
sualitas sibi ipsi moriatur, sentiendo scili-
et perfectam auersionem ab omnibus, in